ESU P/N 03616-18045
Einbau- und Betriebsanleitung
1.  Auf lage,  November  2016
LokPilot Nano Standard
LokPilot Fx Nano
LokPilot Nano
Wichtige Hinweise – Bitte zuerst lesen
Wir gratulieren Ihnen zum Erwerb eines ESU LokPilot Nano Standard

Neu-Ulm, erklärt hiermit in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt
Produktbezeichnung: LokPilot Nano Standard, LokPilot Fx Nano
Typenbezeichnung: 53661, 53664, 53665, 53620
allen einschlägigen Bestimmungen der Richtlinie Elektromagnetische Verträglichkeit
(2004/108/EG) entspricht. Folgende harmonisierte Normen wurden angewandt:
EN 55014-1:2006 + A1:2009: Elektromagnetische Verträglichkeit – Anforderungen
an Haushaltsgeräte, Elektrowerkzeuge und ähnliche Elektrogeräte – Teil 1: Störaus-
sendung
EN 55014-2:1997 + A1:2001 + A2:2008: Elektromagnetische Verträglichkeit – An-
forderungen an Haushaltsgeräte, Elektrowerkzeuge und ähnliche Elektrogeräte – Teil
2: Störfestigkeit.
LokPilot Nano mit NEM652-SchnittstelleAbb. 1:
Motoranschluss rechts --
Motoranschluss links --
Gleisanschluss rechts --
Gleisanschluss links --
Licht Vorne --
Licht Hinten --
Stift	 Belegung		  Farbe
1		 Motoranschluss rechts	 orange
2		 Licht Hinten		  gelb
3		 Ausgang AUX1	 grün
4		 Gleisanschluss links	 schwarz
5		 Motoranschluss links	 grau
6		 Licht Vorne		  weiß
7		 U+ (Gemeinsamer RückLeiter)	 blau
8		 Gleisanschluss rechts	 rot
5 4
1
Vorderseite
LokPilot Nano Standard
U+ (Gemeinsamer Rückleiter) --
Ausgang AUX1 --
Ausgang AUX2 (violett) --
GND(Masse) --
Rückseite
LokPilot Nano Standard
Einbauvoraussetzungen
Die Lokomotive muss sich vor dem Umbau in einwandfreiem techni-
schen Zustand befinden: Nur eine Lok mit einwandfreier Mechanik und
sauberem analogen Lauf darf digitalisiert werden. Verschleißteile wie
Motorbürsten, Radkontakte, Glühlampen etc. müssen überprüft und
möglicherweise gereinigt bzw. erneuert werden.
Einbau
LokPilot Nano Standard für Loks mit 8-poliger Schnittstelle
Der LokPilot Nano Decoder wird eventuell mit einer Digitalschnittstelle
nach NEM652 geliefert ( Abb. 1). Ziehen Sie zunächst den in der Lok
befindlichen Schnittstellenstecker ab. Bewahren Sie den Stecker auf.
Stecken Sie den Schnittstellenstecker so ein, dass sich Stift 1 des Ste-
ckers (dies ist die Seite des Decodersteckers mit dem rot /orangen Ka-
bel) an der meist mit einem *, +, • oder 1 markierten Seite der Schnitt-
stelle befindet. Achten Sie darauf, dass sich beim Einstecken keines der
Beinchen verkantet oder verbiegt.
LokPilot Nano Standard für Loks mit 6-poliger Schnittstelle
Der LokPilot Standard Decoder wird eventuell mit einer Digitalschnitt-
stelle nach NEM651 geliefert ( Abb. 3). Ziehen Sie zunächst den in der
Lok befindlichen Schnittstellenstecker ab. Bewahren Sie den Stecker
auf. Stecken Sie den Schnittstellenstecker so ein, dass sich Stift 1 des
Steckers (dies ist die Seite des Decodersteckers mit dem rot /orangen
Kabel bzw. Motoranschluss rechts) an der meist mit einem *, +, • oder
1 markierten Seite der Schnittstelle befindet. Achten Sie darauf, dass
sich beim Einstecken keines der Beinchen verkantet oder verbiegt.
LokPilot Nano mit NEM651-SchnittstelleAbb. 3: